
 

 

 

 

V E R O R D N U N G 

 

des   Gemeinderates   der   Stadtgemeinde  Wolfsberg   vom   09.   Feber   2017 ,  Zahl: 

030-02-0427/2017, mit  der  die  Verordnung  des  Gemeinderates  der  Stadtgemeinde 

Wolfsberg vom 24.07.2001, Zahl: 6-K 145/1/2001,  mit welcher für  die Grundstücke Nr. 

278/1, 278/18 und 270/21 je KG Priel  ein Teilbebauungsplan  erlassen wurde,  abgeän-

dert wird. 

Aufgrund der Bestimmungen des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl Nr. 

23/1995, idF. LGBl. Nr. 85/2013, II. Abschnitt, §§ 24 bis 27 wird verordnet: 

 

 

ARTIKEL I 

Der § 1 lautet: 

Diese Verordnung gilt für die als Planungsgebiet  gekennzeichneten Flächen  der zeichne-

rischen Darstellung (Plannummer: 16-41470 vom 24.06.2016) auf den innerhalb der Pla- 

nungsgrenzen dargestellten Grundstücke der KG Priel. 

Der § 9 lautet: 

Das Höchstausmaß der  wirtschaftlich zusammenhängenden  Verkaufsfläche des EKZ- II 

(Baumarkt) wird mit 6.000 m² festgelegt. 

 

 

ARTIKEL II 

 

Diese Verordnung tritt mit  Ablauf des Tages  der Kundmachung  in der Kärntner Landes-

zeitung in Kraft. 

 

 

 Für den Gemeinderat: 

   Der Bürgermeister: 

F.d.R.z.: 

 

Willibald Scharf          Hans-Peter Schlagholz 

 




		2017-06-20T11:09:12+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




